
 COMUNE DI ROSATE 

(Città Metropolitana di Milano) 

Ufficio Tecnico 
 

Via Vittorio Veneto 2,  C.A.P. 20088, Tel. 02.908.30.44  -  fax 02.908.48.046 

mail: tecnico@comune.rosate.mi.it – comune.rosate@pec.regione.lombardia.it 

P.I. 03602750154 – C.F. 82000610152 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

- LAVORI - 

Art.98 D.Lgs. n. 50/2016 – All. XIV, Parte I, lettera D 
 

1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

a Denominazione: Comune di Rosate 

b Indirizzo postale: Via Vittorio Veneto, 2, 20088 Rosate (MI) 

c Codice NUTS: ITC4C 

d Telefono/fax: (+39)02 908.30.44 (+39)02 90.84.80.46 

e Posta elettronica:  comune.rosate@pec.regione.lombardia.it   

f Indirizzo internet dell’Amministrazione: www.comune.rosate.mi.it   

g 
Punti di contatto per informazioni complementari: Tel. 02 908 30 44 E-mail: 
tecnico@comune.rosate.mi.it - RUP arch. Pietro Codazzi 

2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

a Tipo: Ente locale territoriale 

b Principale settore di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

3 ACQUISIZIONE MEDIANTE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

a 
SI. La procedura di gara è stata gestita dalla CUC dell’Unione dei Comuni I 
Fontanili. 

4 CODICE CPV 

a 45233162-2    Lavori di costruzione di piste ciclabili 

5 CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

a NUTS: ITC4C 

6 DESCRIZIONE DELL’APPALTO 

a 

PROCEDURA APERTA SULLA PIATTAFORMA ARCA SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE RELATIVA AL 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE FERS 2014-2020 DELLA REGIONE 
LOMBARDIA ASSE IV AZIONE IV.4.E.1.1 MISURA “MOBILITA’ CICLISTICA“ IN 
ATTUAZIONE DEL DECRETO N. 6985 DEL 15-7-2016 E DELL’ACCORDO 
SOTTOSCRITTO CON REGIONE LOMBARDIA IN DATA 22-12-2016. LOTTO 
FUNZIONALE “ROSATE-NOVIGLIO” - ID OPERAZIONE 119424-1 – CUP 
E81B17000580006 - CIG 7666949676 

7 TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

a Procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del d.lgs. 50/2016  

8 INDICAZIONI EVENTUALI 

 Si tratta di un accordo quadro? NO 

 Si tratta di un sistema dinamico di Acquisizione? NO 

9 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

a 

Criterio: del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016 determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base 
della procedura aperta, con esercizio della facoltà di esclusione automatica, ai 
sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, delle offerte pari o superiori 
alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, 
purché in presenza di almeno 10 offerte valide. 

b Ricorso ad un’asta elettronica: NO 

10 DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 



 COMUNE DI ROSATE 

(Città Metropolitana di Milano) 

Ufficio Tecnico 
 

Via Vittorio Veneto 2,  C.A.P. 20088, Tel. 02.908.30.44  -  fax 02.908.48.046 

mail: tecnico@comune.rosate.mi.it – comune.rosate@pec.regione.lombardia.it 

P.I. 03602750154 – C.F. 82000610152 

 

 

 

 Data presunta: 1/03/2019 

11 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 

a N. offerte ricevute: 13 

b 
N. offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie 
imprese: 13 

c N. offerte ricevute da altro Stato membro o paese terzo: nessuna 

d N. offerte ricevute per via elettronica: 13 

12 OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO 

a 

Ragione sociale: Raggruppamento Temporaneo di Imprese Scuffi f.lli S.r.l. con 
sede a Colverde (CO), in Via L.da Vinci, 26 – mandataria – e Mediastrade di 
Sangiorgi Giuseppe con sede ad Asti (AT), Frazione Revignano, 158/E – 
mandante 

b Indirizzo: Colverde (CO), in Via L.da Vinci, 26 

c Codice NUTS: ITC42 

d Telefono: 031441476 

e Fax: 031441479 

f Posta elettronica: scuffi@legalmail.it 

g Indirizzo internet:// 

h L’aggiudicatario è una piccola e media impresa? SI 

i L’aggiudicatario è un raggruppamento di operatori economici?: SI 

13 VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE 

a 
Valore inizialmente stimato dell’appalto posto a base della procedura 
negoziata: € 345.536,06 di cui € 11.074,21 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA 10% 

b 
Valore finale dell’appalto: € 256.766,36 oltre ad € 11.074,21 quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 10% ; totale contratto € 267.840,57 
oltre IVA 10%,  

14 VALORE E PARTE DELL’APPALTO SUBAPPALTABILE 

a 
30% importo complessivo del contratto  - categoria prevalente OG3 
specialistica OS12-A 

15 INFORMAZIONI SUI FONDI DELL’UNIONE EUROPEA 

 
L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi 
dell’Unione europea?: SI 

16 PROCEDURE DI RICORSO 

a 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR – Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia – Via Filippo Corridoni 39 – 20122 
Milano 
 

17 ALTRE INFORMAZIONI 

a Determinazione di aggiudicazione n. 485 del 27/12/2018 

 
 
Rosate, 16 gennaio 2019 Il Responsabile del Settore LL.PP. 
 F.to Dott. Arch. Pietro Codazzi 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate 


